
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.11.2021                                        г. Мичуринск                                             № 2152 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска  

«Развитие  культуры города Мичуринска», утвержденную постановлением 

администрации города Мичуринска от 30.09.2014 № 2384 (с изменениями, 

внесенными постановлениями от 02.06.2015 № 1209, от 25.03.2016 № 567, от 

16.03.2017 № 518,  от  27.12.2017  № 2932,  от  19.02.2018 № 340, от 08.10.2018 № 

1944,  от  14.02.2019  № 220,  от  06.05.2019  № 745,  от  12.07.2019  № 1279, от 

05.11.2019 № 2071, от 19.02.2020 № 245, от 21.08.2020 № 1268, от 29.03.2021     

№ 628) 

 

На основании решения Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 05.08.2021 № 120 «О внесении  изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.12.2020 

№ 50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», на основании решения Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 24.12.2020 № 50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях совершенствования 

стратегического планирования и актуализации направлений развития культуры в 

городе Мичуринске Тамбовской области администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Развитие культуры города Мичуринска» (далее - Программа), утвержденную 

постановлением  администрации  города  Мичуринска  от  30.09.2014 №  2384 (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 02.06.2015 № 1209, от 25.03.2016  

№  567, от 16.03.2017  №  518, от 27.12.2017  №  2932, от  19.02.2018 № 340, от  

08.10.2018 № 1944, от 14.02.2019 № 220, от 06.05.2019 № 745, от 12.07.2019 № 

1279, от 05.11.2019 № 2071, от 19.02.2020 № 245, от 21.08.2020 №1268, от 

29.03.2021 № 628): 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финан-

сирования муниципальной прог-

раммы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы в 2015 – 2024 

годах за счёт всех источников 

финансирования  – 1 508 003,0 тыс. рублей: 

2015 год – 111 645,3 тыс.  рублей; 

2016 год – 134 214,5 тыс. рублей; 

2017 год – 129 572,9  тыс. рублей; 

2018 год – 168 614,4 тыс. рублей; 



2 

 

2019 год – 176 644,0 тыс. рублей; 

2020 год – 228 224,2  тыс. рублей; 

2021 год – 217 212,0  тыс. рублей; 

2022 год – 106 302,9  тыс. рублей; 

2023 год – 113 015,9  тыс. рублей; 

2024 год – 122 556,9  тыс. рублей; 

в том числе:  

федеральный бюджет – 8 002,7 тыс. рублей: 

2015 год  – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год  – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год  – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год  – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 3 184,4  тыс. рублей; 

2020 год  – 4 720,9  тыс. рублей; 

2021 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год  – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 207 401,4 тыс. рублей: 

2015 год – 298,1 тыс. рублей; 

2016 год – 35 439,2 тыс. рублей; 

2017 год – 27 709,5 тыс. рублей; 

2018 год – 14 040,5   тыс. рублей; 

2019 год – 2 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 58 793,6 тыс. рублей; 

2021 год – 68 504,3 тыс. рублей; 

2022 год – 66,3 тыс. рублей; 

2023 год – 66,3 тыс. рублей; 

2024 год – 58,6 тыс. рублей; 

бюджет города – 1 159 771,3 тыс. рублей: 

2015 год – 94 772,2 тыс. рублей; 

2016 год – 81 615,1 тыс. рублей; 

2017 год – 86 374,9 тыс. рублей; 

2018 год – 136 498,3 тыс. рублей; 

2019 год – 154 194,8 тыс. рублей; 

2020 год – 158 405,2 тыс. рублей; 

2021 год – 140 701,7 тыс. рублей; 

2022 год – 97 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104 249,0 тыс. рублей; 

2024 год – 105 394,1 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 132 827,6 тыс. 

рублей: 

2015 год – 16 545,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 148,4 тыс. рублей; 

2017 год – 15 461,6 тыс. рублей; 



3 

 

2018 год – 18 046,6 тыс. рублей; 

2019 год – 16 839,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 304,5 тыс. рублей 

2021 год – 8 006,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 670,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 700,6 тыс. рублей; 

2024 год  – 17 104,2 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» Программы абзацы 2,3,4,5,6 

изложить в новой редакции: 

 «В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий 

объем финансирования муниципальной программы из всех источников 

предусматривается в размере 1 508 003,0 тыс. рублей: 

2015 год – 111 645,3 тыс.  рублей; 

2016 год – 134 214,5 тыс. рублей; 

2017 год – 129 572,9  тыс. рублей; 

2018 год – 168 614,4 тыс. рублей; 

2019 год – 176 644,0 тыс. рублей; 

2020 год – 228 224,2  тыс. рублей; 

2021 год – 217 212,0  тыс. рублей; 

2022 год – 106 302,9  тыс. рублей; 

2023 год – 113 015,9  тыс. рублей; 

2024 год – 122 556,9  тыс. рублей; 

 в том числе:  

федеральный бюджет – 8 002,7 тыс. рублей: 

2015 год  – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год  – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год  – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год  – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 3 184,4  тыс. рублей; 

2020 год  – 4 720,9  тыс. рублей; 

2021 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год  – 0,0 тыс. рублей; 

 областной бюджет – 207 401,4 тыс. рублей: 

2015 год – 298,1 тыс. рублей; 

2016 год – 35 439,2 тыс. рублей; 

2017 год – 27 709,5 тыс. рублей; 

2018 год – 14 040,5   тыс. рублей; 

2019 год – 2 425,0 тыс. рублей; 

2020 год – 58 793,6 тыс. рублей; 

2021 год – 68 504,3 тыс. рублей; 

2022 год – 66,3 тыс. рублей; 

2023 год – 66,3 тыс. рублей; 



4 

 

2024 год – 58,6 тыс. рублей; 

 бюджет города – 1 159 771,3 тыс. рублей: 

2015 год – 94 772,2 тыс. рублей; 

2016 год – 81 615,1 тыс. рублей; 

2017 год – 86 374,9 тыс. рублей; 

2018 год – 136 498,3 тыс. рублей; 

2019 год – 154 194,8 тыс. рублей; 

2020 год – 158 405,2 тыс. рублей; 

2021 год – 140 701,7 тыс. рублей; 

2022 год – 97 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 104 249,0 тыс. рублей; 

2024 год – 105 394,1 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства – 132 827,6 тыс. рублей: 

2015 год – 16 545,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 148,4 тыс. рублей; 

2017 год – 15 461,6 тыс. рублей; 

2018 год – 18 046,6 тыс. рублей; 

2019 год – 16 839,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 304,5 тыс. рублей 

2021 год – 8 006,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 670,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 700,6 тыс. рублей; 

2024 год  – 17 104,2 тыс. рублей». 

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  

города Мичуринска «Развитие культуры города Мичуринска» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной 

программе города Мичуринска  «Развитие культуры города Мичуринска» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.   

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной 

программы  «Развитие культуры города Мичуринска» за счет всех источников 

финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 5 к Программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы «Наследие» пункт «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию подпрограммы состав-

ляет – 315 957,7 тыс. рублей: 

2015 год – 26 110,7 тыс. рублей;  

2016 год – 31 295,9 тыс. рублей; 



5 

 

2017 год – 28 905,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 891,3 тыс. рублей; 

2019 год – 39 838,2 тыс. рублей; 

2020 год – 39 052,9 тыс. рублей; 

2021 год – 37 909,2 тыс. рублей; 

2022 год – 24 631,3 тыс. рублей; 

2023 год – 24 631,3 тыс. рублей; 

2024 год – 25 691,9 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из федераль-

ного бюджета на реализацию подпрог-

раммы составляют – 124,1 тыс. рублей: 

2015 год – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год – 26,7 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из областного 

бюджета на реализацию подпрограммы 

составляют - 34 243,3 тыс. рублей: 

2015 год – 102,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 381,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13 940,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 374,9 тыс. рублей; 

2019 год – 127,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58,7 тыс. рублей; 

2021 год – 66,3 тыс. рублей; 

2022 год – 66,3 тыс. рублей; 

2023 год – 66,3 тыс. рублей; 

2024 год – 58,6  тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют  –  275 786,6 тыс. рублей: 

2015 год – 25 324,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17 342,9 тыс. рублей; 

2017 год – 14 326,0 тыс. рублей; 

2018 год – 30 835,8 тыс. рублей; 

2019 год – 39 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 38 618,1 тыс. рублей; 

2021 год – 37 277,9 тыс. рублей; 

2022 год – 24 000,0 тыс. рублей; 



6 

 

2023 год – 24 000,0 тыс. рублей; 

2024 год – 25 013,3  тыс. рублей; 

внебюджетные   средства   на   реализа-

цию  подпрограммы  составляют – 

5 803,7  тыс. рублей: 

2015 год – 654,2 тыс. рублей; 

2016 год – 560,2 тыс. рублей; 

2017 год – 611,2 тыс. рублей; 

2018 год – 651,6 тыс. рублей; 

2019 год – 635,4 тыс. рублей; 

2020 год – 376,1 тыс. рублей; 

2021 год – 565,0 тыс. рублей; 

2022 год – 565,0 тыс. рублей; 

2023 год – 565,0 тыс. рублей; 

2024 год – 620,0 тыс. рублей. 

1.6.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Наследие» абзацы 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет  

303 231,8   тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 124,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 34 243,3 тыс. рублей; 

бюджет города – 275 786,6  тыс. рублей; 

внебюджетные источники –  5 803,7 тыс. рублей. 

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет – 315 957,7 тыс. рублей: 

2015 год – 26 110,7 тыс. рублей;  

2016 год – 31 295,9 тыс. рублей; 

2017 год – 28 905,0 тыс. рублей; 

2018 год – 37 891,3 тыс. рублей; 

2019 год – 39 838,2 тыс. рублей; 

2020 год – 39 052,9 тыс. рублей; 

2021 год – 37 909,2 тыс. рублей; 

2022 год – 24 631,3 тыс. рублей; 

2023 год – 24 631,3 тыс. рублей; 

2024 год – 25 691,9 тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования из федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют – 124,1 тыс. рублей: 

2015 год – 29,7 тыс. рублей; 

2016 год – 11,8 тыс. рублей; 

2017 год – 26,9 тыс. рублей; 

2018 год – 29,0 тыс. рублей; 

2019 год – 26,7 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 



7 

 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования из областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют - 34 243,3 тыс. рублей: 

2015 год – 102,8 тыс. рублей; 

2016 год – 13 381,0 тыс. рублей; 

2017 год – 13 940,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6 374,9 тыс. рублей; 

2019 год – 127,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58,7 тыс. рублей; 

2021 год – 66,3 тыс. рублей; 

2022 год – 66,3 тыс. рублей; 

2023 год – 66,3 тыс. рублей; 

2024 год – 58,6  тыс. рублей; 

 бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют  –  275 786,6 тыс. рублей: 

2015 год – 25 324,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17 342,9 тыс. рублей; 

2017 год – 14 326,0 тыс. рублей; 

2018 год – 30 835,8 тыс. рублей; 

2019 год – 39 048,6 тыс. рублей; 

2020 год – 38 618,1 тыс. рублей; 

2021 год – 37 277,9 тыс. рублей; 

2022 год – 24 000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 24 000,0 тыс. рублей; 

2024 год – 25 013,3  тыс. рублей; 

 внебюджетные   средства   на   реализацию  подпрограммы  составляют –  

5 803,7  тыс. рублей: 

2015 год – 654,2 тыс. рублей; 

2016 год – 560,2 тыс. рублей; 

2017 год – 611,2 тыс. рублей; 

2018 год – 651,6 тыс. рублей; 

2019 год – 635,4 тыс. рублей; 

2020 год – 376,1 тыс. рублей; 

2021 год – 565,0 тыс. рублей; 

2022 год – 565,0 тыс. рублей; 

2023 год – 565,0 тыс. рублей; 

2024 год – 620,0 тыс. рублей». 

1.7. В приложении № 6 к Программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы «Искусство» пункт «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассиг-

нований на реализацию подпрограмм-

мы составляет –  



8 

 

993 976,4 тыс. рублей: 

2015 год – 61 197,2 тыс. рублей; 

2016 год – 80 070,8 тыс. рублей; 

2017 год – 84 624,6 тыс. рублей; 

2018 год –102 601,6 тыс. рублей; 

2019 год – 116 596,8 тыс. рублей; 

2020 год – 169 458,3 тыс. рублей; 

2021 год – 160 969,9 тыс. рублей; 

2022 год – 67 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 73 818,6 тыс. рублей; 

2024 год – 77 533,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из феде-

рального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют –  

7 878,6 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 157,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 720,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из област-

ного бюджета  на реализацию 

подпрограммы составляют –  

173 158,1 тыс. рублей: 

2015 год – 195,3 тыс. рублей; 

2016 год – 22 058,2 тыс. рублей; 

2017 год – 13 768,6 тыс. рублей; 

2018 год – 7 665,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2 297,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58 734,9 тыс. рублей; 

2021 год – 68 438,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют – 710 119,9 тыс. рублей: 

2015 год – 54 000,9 тыс. рублей; 

2016 год – 46 910,7 тыс. рублей; 

2017 год – 58 210,4 тыс. рублей; 



9 

 

2018 год – 80 898,0 тыс. рублей; 

2019 год – 96 703,1 тыс. рублей; 

2020 год – 100 074,1 тыс. рублей; 

2021 год – 85 090,9 тыс. рублей; 

2022 год – 59 000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 683,0 тыс. рублей; 

2024 год – 63 548,8 тыс. рублей; 

внебюджетные средства на реали-

зацию подпрограммы составляют – 

102 819,8 тыс. рублей: 

2015 год – 7 001,0 тыс. рублей; 

2016 год – 11 101,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 645,6  тыс. рублей; 

2018 год – 14 038,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14 438,5 тыс. рублей; 

2020 год – 5 928,4 тыс. рублей; 

2021 год – 7 441,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 135,6 тыс. рублей; 

2024 год – 13 984,2 тыс. рублей. 

1.7.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Искусство» абзацы 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Искусство» составляет  

993 976,4 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 7 878,6 тыс. рублей; 

областной бюджет – 173 158,1 тыс. рублей; 

бюджет города – 710 119,9  тыс. рублей; 

внебюджетные источники –  102 819,8  тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет – 993 976,4 тыс. рублей: 

2015 год – 61 197,2 тыс. рублей; 

2016 год – 80 070,8 тыс. рублей; 

2017 год – 84 624,6 тыс. рублей; 

2018 год –102 601,6 тыс. рублей; 

2019 год – 116 596,8 тыс. рублей; 

2020 год – 169 458,3 тыс. рублей; 

2021 год – 160 969,9 тыс. рублей; 

2022 год – 67 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 73 818,6 тыс. рублей; 

2024 год – 77 533,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют – 7 878,6 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 



10 

 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 157,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 720,9 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования из областного бюджета  на реализацию 

подпрограммы составляют –  

173 158,1 тыс. рублей: 

2015 год – 195,3 тыс. рублей; 

2016 год – 22 058,2 тыс. рублей; 

2017 год – 13 768,6 тыс. рублей; 

2018 год – 7 665,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2 297,5 тыс. рублей; 

2020 год – 58 734,9 тыс. рублей; 

2021 год – 68 438,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют – 710 119,9 тыс. рублей: 

2015 год – 54 000,9 тыс. рублей; 

2016 год – 46 910,7 тыс. рублей; 

2017 год – 58 210,4 тыс. рублей; 

2018 год – 80 898,0 тыс. рублей; 

2019 год – 96 703,1 тыс. рублей; 

2020 год – 100 074,1 тыс. рублей; 

2021 год – 85 090,9 тыс. рублей; 

2022 год – 59 000,0 тыс. рублей; 

2023 год – 65 683,0 тыс. рублей; 

2024 год – 63 548,8 тыс. рублей; 

внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют – 

102 819,8 тыс. рублей: 

2015 год – 7 001,0 тыс. рублей; 

2016 год – 11 101,9 тыс. рублей; 

2017 год – 12 645,6  тыс. рублей; 

2018 год – 14 038,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14 438,5 тыс. рублей; 

2020 год – 5 928,4 тыс. рублей; 

2021 год – 7 441,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 105,6 тыс. рублей; 

2023 год – 8 135,6 тыс. рублей; 

2024 год – 13 984,2 тыс. рублей». 



11 

 

1.8. В приложении № 7 к Программе: 

1.8.1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассиг-

нований  на реализацию подпрограм-

мы составляет  

190 448,8 тыс. рублей: 

2015 год – 24 337,4 тыс. рублей; 

2016 год – 22 847,8 тыс. рублей; 

2017 год – 16 043,3 тыс. рублей; 

2018 год – 20 501,4 тыс. рублей; 

2019 год – 20 209,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 332,9 тыс. рублей; 

2022 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2024 год – 19 332,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования  бюджета 

города на реализацию подпрограммы 

составляют 167 374,9 тыс. рублей: 

2015 год – 15 447,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 361,5 тыс. рублей; 

2017 год – 13 838,5 тыс. рублей; 

2018 год – 18 274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 18 443,1 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 332,9 тыс. рублей; 

2022 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16 832,0 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства на реали-

зацию подпрограммы составляют  

23 073,9 тыс. рублей: 

2015 год – 8 890,1 тыс. рублей; 

2016 год – 5 486,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 204,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 765,9 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2500,0 тыс. рублей. 



12 

 

1.8.2 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы» абзацы 2,3,4,5 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы»  составляет 190 448,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

бюджет города – 167 374,9 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 23 073,9 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 

составляет 190 448,8 тыс. рублей: 

2015 год – 24 337,4 тыс. рублей; 

2016 год – 22 847,8 тыс. рублей; 

2017 год – 16 043,3 тыс. рублей; 

2018 год – 20 501,4 тыс. рублей; 

2019 год – 20 209,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 332,9 тыс. рублей; 

2022 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2024 год – 19 332,0 тыс. рублей; 

бюджетные ассигнования  бюджета города на реализацию подпрограммы 

составляют 167 374,9 тыс. рублей: 

2015 год – 15 447,3 тыс. рублей; 

2016 год – 17 361,5 тыс. рублей; 

2017 год – 13 838,5 тыс. рублей; 

2018 год – 18 274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 18 443,1 тыс. рублей; 

2020 год – 19 713,0 тыс. рублей; 

2021 год – 18 332,9 тыс. рублей; 

2022 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14 566,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16 832,0 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют  

23 073,9 тыс. рублей: 

2015 год – 8 890,1 тыс. рублей; 

2016 год – 5 486,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 204,8 тыс. рублей; 

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 765,9 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2500,0 тыс. рублей». 



13 

 

2. По тексту Программы слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 г. Мичуринска» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Мичуринская детская музыкальная школа им. С.В. Рахманинова», 

слова «МБУ ДО «ДМШ №1 г. Мичуринска» заменить словами «МБУ ДО 

«Мичуринская ДМШ им. С.В. Рахманинова». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                              М.В. Харников 

http://www.top68.ru/

